GOVERNO M U N I C I P A L

SECRETARIA M U N I C I P A L DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEC

Avenida Dr. Carlos de Brito, 26, Centro - Pesqueira - PE - CEP: 55200-000

Telefones para contato: (87)3835-8720 ou (87)3835-8721

E-mail: educacaopesqueira(5)gmail.com

Ofício n"

Pesqueira, 29 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor
Paulo Henrique Saraiva Câmara
Governador do Estado de Pernambuco
Reeife-PE

Excelentíssimo Governador,

Vimos a presença da V. Exa nos referenciar ao atendimento da Área Indígena deste mu-
nicípio por parte desta municipalidade em parceria com o Governo do Estado de Pernambuco.

Atualmente o município de Pesqueira vem prestando atendimento, e diga-se com exce-
lência, aos docentes da área indígena existente em nossos limites territoriais e em parceria com o Gover-

nado Estadual, fazendo com que por parte desta municipalidade o atendimento aos discentes seja através
de conceitos pedagógicos pró forma.

Dessa forma conceituamos "PARCERIA" na sua definição mais geral, como uma associ-
ação de entidades ( duas ou mais ) para desenvolverem ações conjuntas com vista a atingirem um objeto

determinado, fato que nos últimos 24(vinte e quatro) meses apenas uma das vertentes desta parceria tem
cumprido fielmente aos objetivos definidos, a qual é esta municipalidade.

Portanto, para que haja sustentabilidade a parceria firmada entre os entes, e que ambos

possam cumprir fielmente os ditames ali prescritos, vimos solicitar a parceria dos docentes da área indí-

gena ao ressarcimento referente ao pagamento dos vencimentos dos mesmos com a maior brevidade pos-
sível para o repasse financeiro a este município, visto que assim como tantos outros, atravessamos por

uma grave crise financeira, ficando inviabilizado dessa forma o pagamento no que concerrne aos venci-
mentos dos mesmos.

Destarte, caso haja inviabilidade na nossa parceria, que previamente as partes entrem em

contato para que seja viabilizada a melhor forma ao atendimento da área supramencionada.

Certos da vossa atenção, nos colocamos sempre à vossa disposição.

Atenciosamente,

Evandro Mauro Maciel Chacon
Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 FR
A

Z
A

O
 N

E
G

R
O

M
O

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d5ad2e76-4d30-4a90-9d48-d812937a5436

PESQUEIRA
GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEC

Avenida Dr. Carlos de Brito, 26, Centro - Pesqueira - PE - CEP: 55200-000

Telefones para contato: (87)3835-8720 ou (87)3835-8721

E-mail: educacaopesqueira@Email.com

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 FR
A

Z
A

O
 N

E
G

R
O

M
O

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d5ad2e76-4d30-4a90-9d48-d812937a5436

GUILHERME CHACON

De: Márcia Oliveira Paes <marciapaes_marcia@hotmail.com>
Enviado em:
Para:
Assunto:

terça-feira, 4 de dezembro de 2018 14:00
guilhermejTiacieljahotmaii.com
ENC: Pref. Munic. de Pesqueira

De: Márcia Paes <marciapaeseducacao@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 4 de dezembro de 2018 15:55
Para: marciapaes_marcia@hotmail.com
Assunto: Fwd: Pref. Munic. de Pesqueira

Forwarded message -
From: Márcia Paes <marciapaeseducacao@gmaii.com>
Date: ter, 24 de nov de 2015 às 18:00
Subject: Fwd: Pref. Munic. de Pesqueira
To: Evandro Chacon <gab-prefeito.pesqueira(aigmaiÍ.com>

Dr. Evandro, boa tarde.

Segue solicitação feita pela Secretaria de Educação de Pesqueira em relação ao ressarcimento dos recursos
da área indígena.

Atenciosamente,
Márcia Paes

— Mensagem encaminhada
De: Jeane Lacerda Barbosa da Silva <ieanes@educacao.pe.gov.br>
Data: 24 de novembro de 2015 16:40
Assunto: Pref. Munic. de Pesqueira
Para: marciapaeseducacao@gmail.com
Ce: ioaobernardo.web@ginail.com, paulo.i'santos@educacao.pé.go v.br

Para conhecimento/
Informações sobre a Pref. Munic. de Pesqueira por solicitação.

Sigepe n° 0435339-0/2015 - Oficio n° 1202/2015-GAB/SEE-PE Ref. Cessão em
prorrogacão-regularizacão REJANE MARIA FEITOZA DA ROCHA NETO E
OUTROS.GGPOP /SAL) em 17/08/2015.

Sigepe n° 0454075-7/2015 - GEPLO/GEPFI em 06/07/2015 •- programação
financeira referente ao exercício de 2015, dos servidores da Prefeitura
Municipal de Pesqueira.

Sigepe n° 0455867-8/2014, solicitando a Programação Financeira referente
a 2014 - encontra-se na GEDES.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 FR
A

Z
A

O
 N

E
G

R
O

M
O

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d5ad2e76-4d30-4a90-9d48-d812937a5436

Att, Jeane Lacerda

Livre de vírus, www avg.corn.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 FR
A

Z
A

O
 N

E
G

R
O

M
O

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d5ad2e76-4d30-4a90-9d48-d812937a5436

GUILHERME CHACON

De: Márcia Oliveira Paes <marciapaes_marcia@hotmail.corn>
Enviado em: terça-feira, 4 de dezembro de 2018 13:59
Para: guilhermej7iacieljShotmail.com
Assunto: ENC: Pref. Munic. de Pesqueira

De: Márcia Paes <marciapaeseducacao@gmait.com>
Enviado: terça-feira, 4 de dezembro de 2018 15:58
Para: marciapaes_marcia@hotmail.com
Assunto: Fwd: Pref. Munic. de Pesqueira

— Forwarded message -
From. Márcia Paes <marciapaeseducacao^gmail.com>
Date: ter, 4 de dez de 2018 às 13:55
Subject: Fwd: Pref. Munic. de Pesqueira
To: <marciapacs maroiaiv*)notmail.corn>

Forwarded message -
From: Márcia Paes <marciapaeseducacao@ gmail.com>
Date: ter, 24 de nov de 2015 às 18:00
Subject: Fwd: Pref. Munic. de Pesqueira
To: Evandro Chacon <eab.prefeito.pesqueirafSjgmail.com>

Dr. Evandro, boa tarde.

Segue solicitação feita pela Secretaria de Educação de Pesqueira em relação ao ressarcimento dos recursos
da área indígena.

Atenciosamente,
Márcia Paes

Mensagem encaminhada —
De: Jeane Lacerda Barbosa da Silva <ieanes@educacao.pe.uov.br>
Data: 24 de novembro de 2015 16:40
Assunto. Pref. Munic. de Pesqueira
Para: marciapaeseducacaoraigmail.com
Ce: ioaobernardo.webfcumail com, pauto.i'santos(gjeducacao.pe.aov.br

Para conheciment ,
Informações sobre a Pref. Munic. de Pesqueira por solicitação

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 FR
A

Z
A

O
 N

E
G

R
O

M
O

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d5ad2e76-4d30-4a90-9d48-d812937a5436

Sigepe n° 0435339-0/2015 - Ofício n° 1202/2015-GAB/SEE-PE Ref. Cessão em
prorrogação-regularizaçao REJANE MARIA FEITOZA DA ROCHA NETO E
OUTROS.GGPOP /SAD em 17/08/2015.

Sigepe n° 0454075-7/2015 - GEPLO/GEPFI em 06/07/2015 •- programação
financeira referente ao exercício de 2015, dos servidores da Prefeitura
Municipal de Pesqueira.

Sigepe n° 0455867-8/2014, solicitando a Programação Financeira referente
a 2014 • encontra-se na GEDES.

Att, Jeane Lacerda

HP Livre de vírus, www avg.com.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 FR
A

Z
A

O
 N

E
G

R
O

M
O

N
T

E
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d5ad2e76-4d30-4a90-9d48-d812937a5436